
C I T T À  D I  C O N S E L V E  
P r o v i n c i a  d i  P a d o v a  

 
 
Prot. n.  del  
 

ORDINANZA N. 10 DEL 20/08/2025 
 
 
OGGETTO: APERTURA DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) DEL COMUNE 

DI CONSELVE PER LA GESTIONE DELLO STATO DI CRITICITÀ 
IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA  

 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 20.08.2025, alle ore 14.00, è pervenuto dal Centro Funzionale Decentrato della Regione del 
Veneto l’avviso n. 46/2025 di criticità idrogeologica ed idraulica prevista da mercoledì 20.08.2025 alle ore 14.00, a 
venerdì 22.08.2025, ore 00:00; in particolare, per la zona di allerta Vene-E, nella quale rientra il Comune di Conselve 
(PD), è prevista, dalle ore 14.00 del 20.08.2025, una criticità idraulica verde, una criticità idrogeologica arancione e una 
criticità idrogeologica per temporali arancione;  
 
Dato atto che alle ore 18.30 si è verificato un fortunale con abbondanti precipitazioni e la conseguente caduta di piante 
lungo la sede stradale; 
 
Considerato che l’attivazione del Gruppo comunale di Protezione civile garantisce un monitoraggio costante della 
situazione e massima prontezza operativa;  
 
Stabilito che, per quanto in premessa, si rende necessario provvedere ad aprire il C.O.C. al fine di un puntuale 
monitoraggio del territorio; 
 
Visto il vigente Piano Comunale di Protezione civile, approvato con D.G.C. n. 29 del 06/03/2008;  
 
Visto il vigente Regolamento dei Gruppi Protezione civile dei Comuni di Conselve e Terrassa Padovana dell’Unione 
dei Comuni del Conselvano, approvato con D.C.U. n. 20 del 13.11.2023;  
 
Visto il D.Lgs. n. 1/2018, recante “Codice della Protezione civile”;  
 
Visto il D.Lgs. n. 112/1998, recante “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli 
enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
Vista la L.R. 13/2022, recante “Disciplina delle attività di Protezione Civile”;     
 
Visto il D.Lgs. n. 287/2000, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto lo Statuto comunale;  

DECRETA  
 

in tutto il territorio comunale lo stato di attenzione per rischio idraulico, lo stato di preallarme per rischio idrogeologico 
per temporali e lo stato di allarme per rischio idrogeologico;  
 

ORDINA 
 

con decorrenza dalle ore 19.45 di mercoledì 20.08.2025 e fino al termine dell’allerta meteo e cessata esigenza, 
l’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), nella seguente composizione:  

- Avv. Umberto Perilli - Sindaco e Responsabile C.O.C. (tel. 0499500511; e-mail: 
sindaco@comune.conselve.pd.it);  

- Ing. Elisa Cecconello - Responsabile dell’Area IV dell’Unione dei Comuni del Conselvano e delle funzioni 
C.O.C.: 1. tecnica e di pianificazione; 5. mezzi e materiali; 8. servizi essenziali; 9. censimento danni (tel. 
0499596510; e-mail: elisa.cecconello@comune.conselve.pd.it);  

mailto:sindaco@comune.conselve.pd.it
mailto:elisa.cecconello@comune.conselve.pd.it


C I T T À  D I  C O N S E L V E  
P r o v i n c i a  d i  P a d o v a  

 
- Sig. Dante Capellini - Coordinatore del Gruppo comunale di Protezione civile e responsabile della funzione 

C.O.C. 4. volontariato di Protezione civile (tel. 3386834728; e-mail: 
protezione.civile@comune.conselve.pd.it);  

- Dott. Michele Vendramin - Settore C.E.D. dell’Unione dei Comuni del Conselvano e responsabile della 
funzione C.O.C. 7. telecomunicazioni (tel. 0499596537; e-mail: michele.vendramin@comune.conselve.pd.it);  

- Dott. Marco Ferrarella - Responsabile dell’Area V dell’Unione dei Comuni del Conselvano e responsabile 
della funzione C.O.C. 10. strutture operative locali e viabilità (tel. 0499500340; e-mail: 
polizia.locale@comune.conselve.pd.it);  

- Dott.sa Petronilla Caiati - Responsabile dell’Area II dell’Unione dei Comuni del Conselvano e responsabile 
della funzione C.O.C. 13. assistenza alla popolazione (tel. 0499596570; e-mail: 
lucio.piva@comune.conselve.pd.it);  

- Dott.sa Beatrice Cantin - Responsabile dell’Area I dell’Unione dei Comuni del Conselvano  e responsabile 
della funzione C.O.C. 15. gestione amministrativa (tel. 0499596532; e-mail: 
beatrice.cantin@comune.conselve.pd.it);  

- Ass. Renato Borille - Assessore e responsabile della funzione C.O.C. comunicazione (tel. tel. 0499500511, e-
mail: ufficio.tecnico@comune.conselve.pd.it). 

 
DISPONE 

 
che copia della presente ordinanza sia trasmessa:  

- alla Direzione Protezione civile sicurezza e Polizia locale – Sala operativa CO.R.EM. 
(protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it);  

- alla Prefettura di Padova (protocollo.prefpd@pec.interno.it);  
- alla Sala operativa del Servizio Protezione civile della Provincia di Padova 

(protocollo@pec.provincia.padova.it); 
- alla Stazione dei Carabinieri di Conselve (tpd29976@pec.carabinieri.it); 
- ai componenti del C.O.C. sopra indicati. 

 
Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso il Municipio di Conselve (PD), in P.zza XX Settembre n. 32.  
 
Per le ragioni di urgenza e indifferibilità espresse in narrativa e qui da intendersi sostanzialmente riportate, al fine di 
dare attuazione alla convocazione del C.O.C. di cui al Piano comunale di Protezione civile suindicato, sarà possibile 
contattare i relativi componenti tramite gli indirizzi e-mail e/o i numeri di telefono riportati nel presente atto e nel 
medesimo Piano comunale di Protezione civile.  
 
A presiedere il C.O.C. sarà il Sindaco o, in sua assenza, il responsabile dell’ufficio tecnico comunale.  
 
 
 
 

 Il Sindaco 
 Umberto Perilli 

  
 

mailto:protezione.civile@comune.conselve.
mailto:michele.vendramin@comune.conselve.pd.it
mailto:polizia.locale@comune.conselve.pd.it
mailto:lucio.piva@comune.conselve.pd.it
mailto:beatrice.cantin@comune.conselve.pd.it
mailto:ufficio.tecnico@comune.conselve.pd.it
mailto:protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it
mailto:protocollo.prefpd@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.provincia.padova.it
tpd29976@pec.carabinieri.it

